МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЛЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31.08. 2022  № 23/УД

Об утверждении учебного плана на 2022 -2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить учебный план на 2022 -2023 учебный год  с 01 сентября 2022года.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

I класса (по обновленным ФГОС)

на 2022-2023 учебный год

Предметные

области

Учебные

предметы/

классы

Количество

часов в

неделю

Всего ПА

I

Обязательная часть

Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык 5 5 КС

Литературное

чтение

4 4 ИЗ

Иностранный

язык

Иностранный язык

(немецкий)

- -

Математика и

информатика

Математика 4 4 К/Р

Обществознание

и естествознание

Окружающий мир 2 2 ИЗ

Основы

религиозной

культуры и

светской этики.

Основы

религиозной

культуры и

светской этики.

Искусство Музыка 1 1 ИЗ

Изобразительное

искусство

1 1 ИЗ

Технология Технология 1 1 ИЗ

Физическая

культура

Физическая

культура

2 2 ИЗ

Итого: 20 20

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

Физическая

культура

Физическая

культура

1 1

Итого: 21 21

Учебные недели 33 33

Всего часов 693 693

Рекомендуемая недельная нагрузка

при 5- дневной учебной неделе

21 21

Максимально допустимая недельная

нагрузка, предусмотренная

действующими санитарными

правилами и гигиеническими

нормативами

21 21

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

II – IV классов

на 2022-2023 учебный год

Предметные

области

Учебные

предметы/

  классы

Количество

часов в неделю

Всего ПА

II III IV

 Обязательная

часть

Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык 4 4 4 12 К/Р

Литературное

чтение

4 4 3 11 КР

Родной язык и

литературное

чтение на родном

языке

Родной язык

(русский)

0,5 0,5 0,5 0,5 К/Р

Литературное

чтение на родном

языке (русском)

0,5 0,5 0,5 0,5 К/Р

Иностранный язык Иностранный

язык (немецкий)

2 2 2 6 Т

Математика и

информатика

Математика 4 4 4 12 К/Р

Информатика 1 1 1 3 ИЗ

Обществознание и

естествознание

Окружающий

мир

2 2 2 6 К/Р

Основы

религиозной

культуры и

светской этики.

Основы

религиозной

культуры и

светской этики.

  1 1 ИЗ

Искусство Музыка 1 1 1 3 ИЗ

Изобразительное

искусство

1 1 1 3 ИЗ

Технология Технология 1 1 1 3 ИЗ

Физическая

культура

Физическая

культура

2 2 2 6 ИЗ

Итого:  23 23 23 69

Часть,

формируемая

участниками

образовательных

отношений

 0 0 0 0

Учебные недели  34 34 34 102

Всего часов  782 782 782 2346

Рекомендуемая

недельная

нагрузка при 5-

дневной учебной

неделе

 23 23 23 69

Максимально

допустимая

недельная

нагрузка,

предусмотренная

действующими

санитарными

правилами и

гигиеническими

нормативами

 23 23 23 69

Учебный план  5 класс

Основная школа (по обновленным ФГОС)

2022- 2023 учебный год

Предметные

области

Учебные пред-

меты               Классы

Количество

часов в

неделю

Всего ПА

Обязательная

часть

Русский язык и

литература

Русский язык 5 5 Т

Литература 3 3 ИЗ

Иностранный язык Иностранный язык

(немецкий/английский/)

3 3 Т

Математика и

информатика

Математика 5 5 К/Р

Алгебра

Геометрия

Информатика

Общественно –

научные предметы

История России.

Всеобщая история

2 2 ИЗ

Обществознание   ИЗ

География 1 1 ИЗ

Естественно –

научные предметы

Биология 1 1 ИЗ

 Химия

 Физика

Искусство Музыка 1 1 ИЗ

 Изобразительное

искусство

1 1 ИЗ

Технология Технология 2 2 П

Физическая

культура и основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура  2 2 ИЗ

Основы безопасности

жизнедеятельности

Итого:  26 26

Часть,

формируемая

участниками

образовательных

отношений

Физическая культура 1 1

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

0,5 0,5

Учебные недели  34 34

Всего часов  935 935

Рекомендуемая

недельная

нагрузка (при 5-

дневной неделе)

 29 986

Максимально

допустимая

недельная

нагрузка (при 5-

дневной неделе) в

соответствии с

действующими

санитарными

правилами и

нормами

 29 986

Учебный план  Основная школа по ФГОС

6,7,8,9 классы

2022- 2023 учебный год

  Основная школа по ФГОС

Предметные

области

Учебные пред-

меты

               Классы

Количество часов в неделю

VI VII VIII IX Всего ПА

Обязательная

часть

Русский язык и

литература

Русский язык 6 4 3 3 16 К/Р

Литература 3 2 2 3 10 ИЗ

Иностранный язык Иностранный язык

(немецкий/английский/)

3 3 3 3 12 Т

Второй иностранный

язык (английский/

немецкий)

1 1 1 1 4 Т

Родной язык и

литература

Родной язык (русский) 0,5 0,5  0,5 1,5 К/Р

Родная литература

(русская)

0,5 0,5  0,5 1.5

Математика и

информатика

Математика 5    5

Алгебра  3 3 3 9 К/Р

Геометрия  2 2 2 6 К/Р

Информатика  1 1 1 3 ИЗ

Общественно –

научные предметы

История России.

Всеобщая история

2 2 2 3 9 ИЗ

Обществознание 1 1 1 1 4 ИЗ

География 1 2 2 2 7 ИЗ

Естественно –

научные предметы

Биология 1 2 2 2 7 ИЗ

 Химия   2 2 4

 физика  2 2 3 7

Искусство Музыка 1 1 1  3 ИЗ

 Изобразительное

искусство

1 1 1  3 ИЗ

Технология Технология 2 2 1  5

Физическая

культура и основы

безопасности

жизнедеятельности

Основы безопасности

жизнедеятельности

  1 1 2 ИЗ

Физическая культура 2 2 2 2 8 ДЗ

Итого:  30 32 32 33 127

Часть,

формируемая

участниками

образовательных

отношений

химия   1  1

Учебные недели  34 34 34 34 136

Всего часов  1020 1088 1122 1122 4352

Рекомендуемая

недельная

нагрузка (при 5-

дневной неделе)

 30 32 33 33 128

Максимально

допустимая

недельная

нагрузка (при 5-

дневной неделе) в

соответствии с

действующими

санитарными

правилами и

нормами

 30 32 33 33 128